
S m l o u v a  o d í l o  č. 23/2018
o provedení prací v těžební a pěstební činnosti a v přidružené výrobě

Zhotovitel:
Název ( jméno ): LDF Rožnov a.s.
Adresa: Žižkova 511, Hradec nad Moravicí 747 41

Zastoupen: 
Obchodní rejstřík: 
RČ:
IČ / DIČ:
Bankovní spojení: 
Telefon / fax:

Havlásek Radomír 
krajský soud v Ostravě B2162

25840479/CZ25840479

Objednatel:
Název:
Adresa: 
Zastoupená: 
Osoba pověřená: 
IČO / DIČ 
Bankovní spojení: 
Telefon / fax: 
e-mail:

Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 
Jurikova 588, 753 01 Hranice 
ředitelem Ing. Miroslavem Kutým
zástupce ředitele pro školní polesí Valšovice Ing. Martin Němec 
61986038/CZ61986038

581 611 154, fax- 581 621 270

fakturační adresa: Střední lesnická škola Hranice, Jurikova 588, 753 01 Hranice

uzavřely dnešního dne smlouvu o dílo tohoto znění:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je druh díla:

TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ, ZPRACOVÁNÍ KALAMITNÍHO DŘÍVÍ.

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení díla v rozsahu, 
kvalitě a za dalších podmínek dle dispozic a pokynů objednatele, uvedených 
v přílohách této smlouvy -  Zadávací listy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.



3. Zhotovitel j e odpovědný za:
- technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to, 

že budou odpovídat určené technologii. Používat pouze biologicky 
odbouratelné oleje. Nedostatečné nářadí či OOP jsou důvodem k přerušení 
práce na pokyn zástupce objednatele až do doby sjednání nápravy. Sjednané 
závazky zhotovitele se tímto opatřením nemění.

- používání ověřených a kalibrovaných měřidel.
- předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění
- dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o 

požární ochraně.
ošetření poškozených stromů proti infekci houbovými chorobami. Za každý 
poškozený strom činností zhotovitele a jeho neošetření do ukončení těžební 
činnosti na daném pracovišti uhradí objednateli 500,- Kč. 
vyčištění lesních cest, vodotečí, příkopů apod. od znečištění vzniklého jeho 
činností do konce směny, nejpozději však do ukončení prací na daném 
pracovišti dle zadávacího listu.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příslušné právní předpisy na ochranu životního 
prostředí. Dále se zhotovitel zavazuje předcházet ohrožení životního prostředí, zdraví 
a majetku objednatele a třetích osob.

5. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli veškeré škody, které způsobí objednateli 
porušením právních předpisů a porušením povinností plynoucí z této smlouvy.

6. Zhotovitel nebude vykonávat smluvené práce prostřednictvím třetích osob.
7. Zhotovitel je povinen oznámit zástupci objednatele nej později den předem, ty dny, 

kdy se jeho pracovníci na pracovišti nebudou nacházet, popř. práci v sobotu či neděli.
8. Zhotovitel odpovídá za plnění předmětu díla v souladu s českými právními předpisy.
9. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 

zhotovitelem uvedených v článku IV.

V.
Převzetí díla

Dokončené dílo zhotovitelem přejímá oprávněný zástupce objednatele formou písemné 
přejímky s podpisy oprávněných zástupců obou stran.
Oprávněný zástupce objednatele: Ing. Němec Martin, zástupce ředitele pro SP

a jím pověřený pracovník, na jehož úseku budou 
prováděny dané práce
-  Jiří Hajda, Zbyněk Jakeš, Ladislav Krahulec. 

Oprávněný zástupce zhotovitele: Havlásek Radomír

Při nedodržení termínu předání díla nebo jeho smluvené části je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny neprovedeného díla za každý den prodlení. 
Obě smluvní strany vyřeší vzájemné pohledávky do 21 dnů od ukončení platnosti této 
smlouvy.
Práci nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty zhotovitelem nepředané, 
objednatel zhotoviteli nehradí.


